COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – CREDE 4

EDITAL PARA  SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PROFESSORES DA BASE NACIONAL COMUM E DIVERSIFICADA DO CURRÍCULO DAS
EEEPs.

EDITAL Nº 002/2018 CREDE 4/EEEP PROFESSOR EMMANUEL OLIVEIRA DE ARRUDA COELHO; EEEP GUILHERME TELES GOUVEIA
E EEEP MONSENHOR EXPEDITO DA SILVEIRA DE SOUSA, CAMOCIM, 02 DE FEVEREIRO DE 2018

Os(as) Diretores das EEEP supracitadas, sob abrangência da CREDE 4, no uso de suas atribuições legais e atendendo o que dispõe o art. 3º,

da Lei nº 15.928, de 29 de dezembro de 2015, publicada no DOE de 30/12/2015, RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o Resultado Final da Seleção Pública para composição de banco de recursos humanos de professores para
atender necessidades temporárias da EEEP PROFESSOR EMMANUEL OLIVEIRA DE ARRUDA COELHO; EEEP GUILHERME TELES

GOUVEIA E EEEP MONSENHOR EXPEDITO DA SILVEIRA DE SOUSA .

2. HOMOLOGAR o Resultado Final da SELEÇÃO PÚBLICA, deflagrada através do Edital Nº 001/2018, de 23 de janeiro de 2018, a
contar da data de publicação do presente Edital, cuja ordem de Classificação Final é a constante no Anexo Único, integrante deste
Edital.

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - Crede 4, em Camocim, 02 de fevereiro de 2018.

_____________________________

Edinasio Paulo do Nascimento - Diretor

EEEP Prof Emmanuel Oliveira de Arruda Coelho

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 4
Travessa Dr. João Tomé, 72 – Centro – Camocim-CE

Fone: (88) 3621-6485 - crede04@crede04.seduc.ce.gov.br

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – CREDE 4

_____________________________

Silvana Modesto de Oliveira - Diretora

EEEP Guilherme Teles Gouveia

_____________________________

Paulo Sérgio Fontenele - Diretor

EEEP Monsenhor Expedito da Silveira de Sousa

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 4
Travessa Dr. João Tomé, 72 – Centro – Camocim-CE

Fone: (88) 3621-6485 - crede04@crede04.seduc.ce.gov.br

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – CREDE 4

EDITAL Nº 001/2018 CREDE 4/EEEP PROFESSOR EMMANUEL OLIVEIRA DE ARRUDA COELHO; EEEP GUILHERME TELES GOUVEIA
E EEEP MONSENHOR EXPEDITO DA SILVEIRA DE SOUSA, CAMOCIM, 02 DE FEVEREIRO DE 2018

ANEXO ÚNICO - RESULTADO FINAL

EEEP PROFESSOR EMMANUEL OLIVEIRA DE ARRUDA COELHO

PROFESSOR / TEMPORÁRIO

N° DE
INSCR
IÇÃO

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO OBTIDA PELO CANDIDATO

DISCIPLINA
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
PDT FUNÇÃ

O
DOCEN
TE EM
SALA

PROF.
COM

EXPERIÊ
NCIA EM

EEEP

DIPLIMONA
DE

LICENCIAT
URA

PÓS-GRADUAÇ
ÃO EM  NÍVEL

DE
ESPECIALIZAÇ

ÃO

PÓS –
GRADUAÇÃ

O
STRICTU

TOT
AL

019 SIDNEY WILKER ARAÚJO CORREIA 1 2 1 1 2 0 7,0 ED. FÍSICA 1º CLASSIFICADO

001 GUSTAVO BRENO DA SILVA 1 2 1 1 2 0 7,0 EDUC.
FÍSICA

2º CLASSIFICADO

003 FERNANDA  VIRGINIA  DE  ANDRADE
MAGALHÃES

0,5 0 1 1 0 0 2,5 EDUC.
FÍSICA

3º CLASSIFICADO

002 INACIO  FRANCISCO  DOS  SANTOS
CARVALHO

1 2 1 1 0 0 5,0 GEOGRAFIA 1º CLASSIFICADO

016 EDNATO XIMENES DE SOUZA 1 2 1 1 2 0 7,0 QUÍMICA 1º CLASSIFICADO

007 SAMARONE GOMES CARVALHO 0,5 2 1 1 2 0 6,5 QUÍMICA 2º CLASSIFICADO

004 MÁRCIA MARIA DOS REIS DA COSTA 1 2 1 1 0 0 5,0 QUÍMICA 3º CLASSIFICADO

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 4
Travessa Dr. João Tomé, 72 – Centro – Camocim-CE

Fone: (88) 3621-6485 - crede04@crede04.seduc.ce.gov.br

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – CREDE 4

006 SAMUEL SOARES PEREIRA 1 2 0 1 0 0 4,0 QUÍMICA 4º CLASSIFICADO

005 MARLY FERREIRA BARROS 1 2 1 1 2 0 7,0 BIOLOGIA 1º CLASSIFICADO

014 IRIS CONCEIÇÃO  SILVA ABREU 1 2 1 1 2 0 7,0 BIOLOGIA 2º CLASSIFICADO

009 MARIA IOLENE PONTES 0 2 0 1 2 0 5,0 BIOLOGIA 3º CLASSIFICADO

011 LUCIANA DE SOUSA CHAVES 1 2 0 1 0 0 4,0 BIOLOGIA 4º CLASSIFICADO

015 JOSÉ ANCHIETA PEREIRA SOARES 0,5 2 1 1 2 0 6,5 MATEMÁTIC
A

1º CLASSIFICADO

010 RAIMUNDO ALVES JUNIOR 0,5 2 1 1 2 0 6,5 MATEMÁTIC
A

2º CLASSIFICADO

012 MARIA ROSIMEIRE MOREIRA ARRUDA 0,5 2 1 1 2 0 6,5 MATEMÁTIC
A

3º CLASSIFICADO

018 JOHNANTAN PEREIRA GONSALVES 0,5 2 1 1 0 0 4,5 MATEMÁTIC
A

4º CLASSIFICADO

008 FRANCISCO JOSÉ ALVES ROCHA 2 0 0 1 0 0 3,0 MATEMÁTIC
A

5º CLASSIFICADO

017 FRANCISCO  REGIS  RODRIGUÊS
FERNANDES

1 2 1 1 2 0 7,0 FILOSOFÍA 1º CLASSIFICADO

013 MARIA  DO  SOCORRO  RODRIGUES  DOS
SANTOS

1 2 1 1 0 0 5,0 FILOSOFIA 2º CLASSIFICADO

020 SUIANE PEREIRA DO NASCIMENTO 0 1 0 1 0 0 2,0 HISTÓRIA 1º CLASSIFICADO

EEEP GUILHERME TELES GOUVEIA

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 4
Travessa Dr. João Tomé, 72 – Centro – Camocim-CE

Fone: (88) 3621-6485 - crede04@crede04.seduc.ce.gov.br

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – CREDE 4

PROFESSOR / TEMPORÁRIO

Insc Disciplina Nome

Notas Classificação

Prof. Diretor
de Turma

Prof. em
outra

Instituiçã
o

Prof. em
EEEP

Licenciatura
na Disciplina
que concorre

Especialização
lato sensu 360h

Pós-graduação
strictu sensu

Final
Ordem De

Classificaçã
o

09
Língua

Portuguesa

Antonia de Fátima Pereira de

Sousa Prado
0,0 2,0 0,0 1,0 2,0 0,0 5,0 1º

10
Língua

Portuguesa
Elisete Loiola de Sousa 0,0 1,0 0,0 1,0 2,0 0,0 4,0 2º

08 Educação Física
Gustavo Breno da Silva

Marques
0,5 2,0 1,0 1,0 2,0 0,0 6,5 1º

01 Educação Física
Fernanda Virgínia de Andrade

Magalhães
0,5 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 2,5 2º

02 Biologia Marly Ferreira Barros 1,0 2,0 1,0 1,0 2,0 0,0 7,0 1º

11 Biologia Iris Conceição Silva Abreu 1,0 2,0 1,0 1,0 2,0 0,0 7,0 2º

07 Biologia Luciana de Sousa Chaves 1,0 2,0 0,0 1,0 0,0 0,0 4,0 3º

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 4
Travessa Dr. João Tomé, 72 – Centro – Camocim-CE

Fone: (88) 3621-6485 - crede04@crede04.seduc.ce.gov.br

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – CREDE 4

03 Química
Márcia Maria dos Reis da

Costa
1,0 2,0 1,0 1,0 0,0 0,0 5,0 1º

06 Química Samuel Soares Pereira 1,0 2,0 0,0 1,0 0,0 0,0 4,0 2º

04 Física André Luis Rocha 0,5 2,0 1,0 1,0 0,0 0,0 4,5 1º

PROFESSOR / EFETIVO

Insc Disciplina Nome

Notas

Prof.
Diretor de

Turma

Prof. em
outra

Instituição

Prof.
em

EEEP

Licenciatura na
Disciplina que

concorre

Especialização
lato sensu 360h

Pós-graduação
strictu sensu

Final Class

05 Língua Portuguesa Maria Madalena Pereira 1,0 2,0 - 1,0 2,0 - 6,0 1º

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 4
Travessa Dr. João Tomé, 72 – Centro – Camocim-CE

Fone: (88) 3621-6485 - crede04@crede04.seduc.ce.gov.br

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – CREDE 4

EEEP MONSENHOR EXPEDITO DA SILVEIRA DE SOUSA

PROFESSOR / TEMPORÁRIO

N° DE

INSCRIÇ
ÃO

NOME DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO OBTIDA PELO CANDIDATO

DISCIPLINA CLASSIFICAÇÃOPDT FUNÇÃO
DOCENT

E EM
SALA

PROF. COM
EXPERIÊNC
IA EM EEEP

DIPLIMONA
DE

LICENCIAT
URA

PÓS-GRADUAÇÃO
EM  NÍVEL DE

ESPECIALIZAÇÃO

PÓS –
GRADUAÇ

ÃO

STRICTU

TOTAL

01 MARIA JULIANE PASSOS 1 2 1 1 ---- 3 8 BIOLOGIA 1º CLASSIFICADO

02 SIDINEY WILKER ARAUJO CORREIA 1 2 1 1 2 ----- 7 ED. FÍSICA 1º CLASSIFICADO

12 SAMARONE GOMES CARVALHO 0,5 2 1 1 2 ---- 6,5 QUÍMICA 1º CLASSIFICADO

03 GABRIELA PINTO DOS SANTOS 0,5 2 1 1 ---- ---- 4,5 QUÍMICA 2ª  CLASSIFICADA

09 RAIMUNDO ALVES JUNIOR 0,5 2 1 1 2 --- 6,5 MATEMÁTICA 1º CLASSIFICADO

04 JOHNANATAN PEREIRA GONSALVES 0,5 2 1 1 ---- ---- 4,5 MATEMÁTICA 2º CLASSIFICADO

13 FRANCISCO JOSÉ ALVES ROCHA --- 2 ---- 1 ---- ---- 3 MATEMÁTICA 3º CLASSIFICADO

05 FRANCISCO FELIPE MOURA FONTENELE 0,5 2 1 1 2 ---- 6,5 FÍSICA 1º CLASSIFICADO

06 FRANCISCO DOS SANTOS ROCHA 1 2 1 1 2 --- 7 LÍNGUA 1º CLASSIFICADO

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 4
Travessa Dr. João Tomé, 72 – Centro – Camocim-CE

Fone: (88) 3621-6485 - crede04@crede04.seduc.ce.gov.br

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – CREDE 4

PORTUGUESA

11 ANTONIA DE FÁTIMA PEREIRA DE SOUSA
PRADO

---- 2 ---- 1 2 ---- 5 LÍNGUA
PORTUGUESA

2º CLASSIFICADO

10 ELISETE LOIOLA DE SOUZA ---- 1 ---- 1 2 ---- 4 LÍNGUA
PORTUGUESA

3º CLASSIFICADO

07 LUZIRENE VITURIANO DE LIMA 1 2 1 1 2 ----- 7 GEOGRAFIA 1º CLASSIFICADO

14 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DOS
SANTOS

1 2 1 1 ----- ----- 5 FILOSOFIA 1º  CLASSIFICADO

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 4
Travessa Dr. João Tomé, 72 – Centro – Camocim-CE

Fone: (88) 3621-6485 - crede04@crede04.seduc.ce.gov.br